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RM.0002.6.2015 

P R O T O K Ó Ł Nr IX/15 
Z SESJI 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 
z dnia 27 maja 2015 roku 

 

IX sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 27 maja 2015 roku w Stroniu 
Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 11:00, zakończyła się o godzinie 14:50. 
Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. 

Protokolantem była Agnieszka Gawron. 
 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 
 

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 11:00 otworzył 

IX sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. 
Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 15 radnych, 

lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
  

Ustalenie porządku obrad. 

 
Proponowany porządek obrad: 
 

I. CZĘŚĆ ROBOCZA 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VII i VIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

4. Ocena stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz planowane 
inwestycje na drogach w 2015 roku na terenie Gminy Stronie Śląskie. 

Ocena utrzymania zimowego w/w dróg na terenie Gminy Stronie Śląskie. 

Temat przygotowuje Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego. 

5. Analiza i ocena realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2014 rok. 

Temat przygotowuje Komisja Rewizyjna. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stronie 

Śląskie za 2014 rok - projekt nr 1. 
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Stronia Śląskiego 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2014 
rok - projekt nr 2. 

 
8. Podjęcie uchwał w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla 
Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 3. 

 
9. Podjęcie uchwał w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla 
Gminy Stronie Śląskie - projekt nr 4. 
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10. Podjęcie uchwał w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 5. 
 

11. Podjęcie uchwał w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla 
Gminy Stronie Śląskie - projekt nr 6. 
 

12. Podjęcie uchwał w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla 
Gminy Stronie Śląskie - projekt nr 7. 
 

13. Podjęcie uchwał w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla 
Gminy Stronie Śląskie - projekt nr 8. 

 
14. Podjęcie uchwał w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla 
Gminy Stronie Śląskie - projekt nr 9. 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Stroniu Śląskim - projekt nr 10. 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów Sołectw 

Gminy Stronie Śląskie - projekt nr 11. 
 
17. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej - projekt nr 12. 

 
18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza 

Stronia Śląskiego dotyczących zwiększenia przejrzystości wydatkowania 
środków pieniężnych poprzez wprowadzenia elektronicznego rejestru 
zawieranych umów - projekt nr 13. 

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania nieruchomości niezabudowanej, 

położonej w obrębie wsi Kletno na rzecz Sołectwa Kletno - projekt nr 14. 
 
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie 

na 2015 rok - projekt nr 15. 
 
21. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności 

w okresie między sesjami. 
 

22. Interpelacje radnych. 
 
23. Zapytania i wolne wnioski. 

 
24. Sprawy bieżące Rady Miejskiej. 
 

25. Zakończenie IX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 
 

II. CZĘŚĆ UROCZYSTA: która obędzie się 27 maja 2015 roku o godzinie 
16:00 w sali widowiskowej, Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury 
w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 18. 
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1. Przedstawienie odkrywców, nowych partii Jaskini Niedźwiedzia w Kletnie 

wraz z uroczystym wręczeniem nagród przez Burmistrza Stronia Śląskiego. 
 

2. Gminne obchody 25 – lecia samorządu terytorialnego w Polsce. 
 

Ustalenie porządku obrad. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, zapytał zebranych,  
czy są wnioski o zmianę zaproponowanego porządku obrad. Wniosków nie 

złożono. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych (jednogłośnie). 
 

Przyjęcie protokołu z VII i VIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 
 

Protokół z VII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 27.04.2015 roku. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych (jednogłośnie). 
Protokół z VIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 12.05.2015 roku.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych (jednogłośnie). 
 

Ocena stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz planowane 

inwestycje na drogach w 2015 roku na terenie Gminy Stronie Śląskie. 
Ocena utrzymania zimowego w/w dróg na terenie Gminy Stronie Śląskie. 

 

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Infrastruktury 
i Porządku Publicznego, omówił w/w temat posiłkując się dokumentacją 

fotograficzną udostępnioną zebranym w formie prezentacji multimedialnej. 
Radny Zbigniew Frodyma w pierwszej kolejności omówił stan drogi 
wojewódzkiej nr 392 ze Stronia Śląskiego w kierunku Bystrzycy Kłodzkiej. Złe 

utrzymanie koryt betonowych odprowadzających wodę oraz brak przepustów 
umożliwiających odpływ wody opadowej z drogi do w/w koryt bezpośrednio 

przyczyniło się do wymywania poboczy przy drodze, 
co miało wpływ na zły stan drogi. Następnie Przewodniczący Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego zaprezentował zebranym dokumentację 

fotograficzną z drogi powiatowej z Bolesławowa w kierunku Granicy Państwa. 
Dojazd do rynku w Bolesławowie po kostce między wąsko usytuowanymi 
budynkami mieszkalnymi, jest wyjątkowo niebezpieczny, nowo wybudowany 

odcinek drogi, który powinien podlegać utrzymaniu przez służby 
odpowiedzialne za bezpieczeństwo na drodze przez cały rok pozostawia wiele 

do życzenia, w dalszym ciągu zalega na drodze piasek, którym posypywano 
drogę w okresie zimowego utrzymania drogi, co stanowi niebezpieczeństwo 
w poruszaniu się po drodze w sezonie wiosennym. Mając na uwadze, iż jest 

to droga, z której korzysta bardzo liczna grupa rowerzystów, motocyklistów 
zarówno z Polski jak i Czech, priorytetem jest szybkie usunięcie z nawierzchni 
piasku. Również omówiono szeroko temat drogi powiatowej w kierunku Bielic, 

drogę gminną na ulicy Górnej, Strachocin oraz sprawę bezpieczeństwa 
na nowo wybudowanej ścieżce rowerowej ze Stronia Śląskiego w kierunku 

Lądka Zdroju. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Pana Dariusza 

Krajnika, Zastępcę Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku. 
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Z-ca Dyrektora Pan Dariusz Krajnik, poinformował, iż na terenie Gminy 

Stronie Śląskie ZDP jest zarządcą 38 km dróg, Stronie Śląskie – Bielice, Stronie 
Śląskie – Bolesławów – Granica Państwa, Stronie Śląskie – Młynowiec, 

Bolesławów – Kamienica, Stara Morawa – Kletno. W roku obecnym ZDP 
planuje w Gminie Stronie Śląskie 3 inwestycje, drugi etap prac drogowych 
na drodze Bolesławów – Granica Państwa, przebudowa drogi Stronie Śląskie – 

Młynowiec na ulicach Nowotki i Świerczewskiego oraz wykonanie poszeżenia 
ok. 1 km drogi Stronie Śląskie – Stary Gierałtów na odcinku drogi od sali "Trzy 
Siostry" do dawnego budynku szkoły w Starym Gierałtowie. Z-ca Dyrektora 

Pan Dariusz Krajnik, również poinformował, iż w roku obecnym koszenie dróg 
powiatowych odbędzie się dwukrotnie. Kosztorys inwestycji na terenie Gminy 

Stronie Śląskie na rok 2015, stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
w wersji papierowej. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu 
przez Panią Mirosławę Sadowską, Kierownika Służby Utrzymaniowej Rejonu 

Wałbrzyskiego.  
Pani Kierownik Monika Sadowska w pierwszych słowach przypomniała 

o inwestycji realizowanej przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu 

na drodze 392 na odcinku Pławnica – Idzików. Pozostała część drogi 
od Idzikowa do Stronia Śląskiego jest podzielona na dwa odcinki inwestycyjne. 
Pierwszy odcinek drogi, Stronie Śląskie – Sienna ok. 5,5 km. (do Ośrodka 

Narciarskiego "Czarna Góra"), drugi odcinek drogi, Sienna - Idzików ok. 6 km. 
Na pierwszy etap realizacji inwestycji został już złożony wniosek 

o dofinansowanie inwestycji i obecnie DSDiK oczekuje na rozpatrzenie 
wniosku. W związku, z czym, planowane na drodze nr 392 są tylko remonty 
cząstkowe. Pani Kierownik, poinformowała również o procedurach związanych 

z wycinką drzew przy drogach. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor poprosił o zabranie 
głosu, Pana Jana Nowickiego Inspektora oddz. w Lądku Zdroju, Dolnośląskiej 
Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu.  

Inspektor Pan Jan Nowicki poinformował, iż, w sprawie styku ścieżki 
rowerowej z drogą wojewódzką 392 w Strachocinie jak również w sprawie 
ustawienia znaków drogowych na w/w drodze należy wystąpić z pismem 

do DSDiK we Wrocławiu, ponieważ dział Inżynierii Ruchu po przeprowadzonej 
wizji lokalnej zatwierdza projekt (zmianę) organizacji ruchu na danej drodze. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Panu 

Dariuszowi Chromcowi Zastępcy Burmistrza Stronia Śląskiego.  

Pan Burmistrz poinformował zebranych o przeprowadzonych 
inwestycjach z roku 2014 na drogach będących w zarządzie Gminy Stronie 
Śląskie, jak również wprowadził zebranych w plan inwestycyjny na rok 2015. 

Pan Dariusz Chromiec zwrócił się z apelem do gości zaproszonych 
reprezentujących DSDiK oraz ZDP o terminowe wykonywanie zadań własnych 

związanych z bezpiecznym utrzymaniem dróg w okresie zimowym jak i w ciągu 
pozostałych miesięcy w roku. 
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Przewodniczący Rady o godzinie 12:40, ogłosił piętnasto minutową przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 12:55. 

 
Analiza i ocena realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2014 rok. 

 

Pan Miłosz Węgrzyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, odczytał 
zebranym protokół Komisji Rewizyjnej dotyczący analizy i oceny realizacji 
budżetu Gminy Stronie Śląskie za rok 2014. 

Protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej. 
 

Pan Burmistrz przedstawił pozytywną opinię wyrażoną uchwałą 
nr III/67/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu z dnia 8 kwietnia 2015 roku o przedłożonym przez Burmistrza 

Stronia Śląskiego sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Stronie 
Śląskie za 2014 rok. 

 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stronie 

Śląskie za 2014 rok - projekt nr 1. 
 

Pan Miłosz Węgrzyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 

projekt uchwały nr 1.  
Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji 

Stałych, Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 
projektu uchwały nr 1. 
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 1 zaopiniowała 

pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 1 zaopiniowała pozytywnie 

i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 1 
zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 1 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 
głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/51/15 głosowało 15 obecnych 

radnych (jednogłośnie). 
 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Stronia Śląskiego 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie  
za 2014 rok - projekt nr 2. 

 

Pan Miłosz Węgrzyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 
projekt uchwały nr 2.  

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczących Komisji 
Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 
projektu uchwały nr 2. 

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 2 zaopiniowała 
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pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 2 zaopiniowała pozytywnie 
i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 2 
zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 2 zaopiniowała 

pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 

głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/52/15 głosowało 15 obecnych 
radnych (jednogłośnie). 

 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej  

za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 3. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor przedstawił projekt 

uchwały nr 3. 
Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji 
Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 

projektu uchwały nr 3. 
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 3 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 3 zaopiniowała pozytywnie 
i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 3 
zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 3 zaopiniowała 

pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 
głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/53/15 głosowało 15 obecnych 
radnych (jednogłośnie). 

 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej  

za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 4. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor przedstawił projekt 

uchwały nr 4. 
Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji 
Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 

projektu uchwały nr 4. 
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 4 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 4 zaopiniowała pozytywnie 
i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 4 
zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 4 zaopiniowała 

pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
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Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 
głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/54/15 głosowało 14 radnych 

„za”, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej  

za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 5. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor przedstawił projekt 

uchwały nr 5. 
Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji 

Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 
projektu uchwały nr 5. 
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 5 zaopiniowała 

pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 5 zaopiniowała pozytywnie 

i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 5 
zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 5 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 
głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/55/15 głosowało 15 obecnych 

radnych (jednogłośnie). 
 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej  

za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 6. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor przedstawił projekt 
uchwały nr 6. 
Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji 

Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 
projektu uchwały nr 6. 
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 3 zaopiniowała 

pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 6 zaopiniowała pozytywnie 

i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 6 
zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 6 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 
głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/56/15 głosowało 14 radnych 

„za”, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej  

za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 7. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor przedstawił projekt 
uchwały nr 7. 

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji 
Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 
projektu uchwały nr 7. 

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 7 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 7 zaopiniowała pozytywnie 

i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 7 

zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 7 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 

głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/57/15 głosowało 14 radnych 
„za”, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej  
za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 8. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor przedstawił projekt 
uchwały nr 8. 

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji 
Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 
projektu uchwały nr 8. 

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 8 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 8 zaopiniowała pozytywnie 
i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 8 

zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 8 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Projekt uchwały nr 8 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 

głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/58/15 głosowało 15 obecnych 
radnych (jednogłośnie). 
 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej  
za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 9. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor przedstawił projekt 
uchwały nr 9. 

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji 
Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 
projektu uchwały nr 9. 

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 9 zaopiniowała 
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pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 9 zaopiniowała pozytywnie 
i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 9 
zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 9 zaopiniowała 

pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Projekt uchwały nr 9 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 

głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/59/15 głosowało 14 radnych 
"za", 1 radny "przeciw". 

 
Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego  

dla Dorosłych w Stroniu Śląskim - projekt nr 10. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, poinformował 

o złożonej przez Pana Burmistrza autopoprawce do projektu uchwały nr 10. 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 min. przerwę w celu 
zaopiniowania uchwały nr 10 przez Komisję Oświaty, Sportu i Zdrowia. 

Obrady wznowiono o godz. 13:45, na sali obecnych było 13 radnych . 
 Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącą Komisji 
Oświaty, Sportu i Zdrowia o przedstawienie opinii dotyczącej projektu 

uchwały nr 10. 
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 10 zaopiniowała 

pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu z poprawką. 
Projekt uchwały nr 10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 

głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/60/15 głosowało 13 radnych 
"za". 

 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów Sołectw 

Gminy Stronie Śląskie - projekt nr 11. 

 
 Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji 
Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 

projektu uchwały nr 11. 
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 11 zaopiniowała pozytywnie 

i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 11 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Projekt uchwały nr 11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 
głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/61/15 głosowało 13 radnych 

"za". 
 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej - projekt nr 12. 
 

Radny Pan Wiesław Ryczek przedstawił projekt uchwały nr 12 oraz 

autopoprawki do projektu uchwały nr 12. 
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W związku ponownym opiniowaniem projektu uchwały nr 12, 

Przewodniczący Rady Miejskiej, poprosił Radnego Pana Miłosza Węgrzyna 
o przedstawienie projektu uchwały nr 13 wraz z zaproponowanymi 

autopoprawkami. 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 min. przerwę w celu 
zaopiniowania projektu uchwały nr 12 oraz projektu uchwały nr 13, przez 

Komisje Stałe Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 
Obrady wznowiono o godz. 14:12, na sali obecnych było 15 radnych. 
 Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczących Komisji 

Stałych, Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 
projektu uchwały nr 12. 

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 12 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu z poprawkami. 
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 12 zaopiniowała pozytywnie 

i wniosła o przyjęcie projektu z poprawkami. 
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 12 

zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie z poprawkami. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 12 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu z poprawkami. 

Projekt uchwały nr 12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 
głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/62/15 głosowało 15 radnych 

"za". 
 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza 
Stronia Śląskiego dotyczących zwiększenia przejrzystości wydatkowania 

środków pieniężnych poprzez wprowadzenia elektronicznego rejestru 

zawieranych umów - projekt nr 13. 
 

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczących 
Komisji Stałych, Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii 
dotyczącej projektu uchwały nr 13. 

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 13 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu z poprawkami. 
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 13 zaopiniowała pozytywnie 

i wniosła o przyjęcie projektu z poprawkami. 
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 13 

zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie z poprawkami. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 13 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu z poprawkami. 

Projekt uchwały nr 13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 
głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/63/15 głosowało 15 radnych 

"za". 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania nieruchomości niezabudowanej, 
położonej w obrębie wsi Kletno na rzecz Sołectwa Kletno - projekt nr 14. 

 

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczących 
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Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii 

dotyczącej projektu uchwały nr 14. 
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 14 zaopiniowała pozytywnie 

i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 14 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Projekt uchwały nr 14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 
głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/64/15 głosowało 15 radnych 

"za". 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie  
na 2015 rok - projekt nr 15. 

 

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego 
Komisji Budżeu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej projektu 

uchwały nr 15. 
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 15 zaopiniowała pozytywnie 
i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Projekt uchwały nr 15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 
głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr IX/65/15 głosowało 15 radnych 

"za". 
 

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności 
w okresie między sesjami. 

 

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił 
sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Interpelacje Radnych. 

 
Interpelacje nie zostały złożone. 
 

Zapytania i wolne wnioski. 
 

Radny Pan Zbigniew Frodyma poprosił o przedstawienie partycypacji 
kosztowej Gminy Stronie Śląskie w planowanej inwestycji na odcinku drogi 
Stary Gierałtów od sali "Trzy Siostry" do dawnego budynku szkoły w Starym 

Gierałtowie oraz czy wspomniany wcześniej w wypowiedzi Sołtysa Pana 
Krzysztofa Sobonia, przepust będzie uwzględniony przy realizacji inwestycji. 
Pan Burmistrz w odpowiedzi poinformował, iż podczas rozmowy telefonicznej 

został przedstawiony wstępny kosztorys inwestycji przez Pana Piotra 
Marchewkę Etatowego Członka Zarządu Powiatu Kłodzkiego z prośbą 

o wsparcie inwestycji, w której zapewne została uwzględniona również 
przebudowa przepustu. 
 

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zwrócił uwagę na konieczność 
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wykonania prac pielęgnacyjnych (przycięcie konarów drzew) przy obelisku 

upamiętniającym poległych żołnierzy pruskich na ul. Kościelnej. 
Zasygnalizował również problem z odnalezieniem grobów na Cmentarzu 

Miejskim, zaptyał czy w związku z powyższym nie można by było umieścić 
tabliczek informacyjnych na cmentarzu. Pan Radny ponowił również pytanie 
o toaletę miejską oraz poinformował, iż na parkingu przy Centrum Edukacji, 

Turystyki i Kultury mogą parkować autokary. 
Pan Burmistrz poinformował, że zostaną oddelegowani pracownicy 

do uprzątnięcia miejsca przy obelisku. W sprawie cmentarza komunalnego 

Pan Burmistrz odpowiedział, iż należy się zastanowić nad celowością 
zamieszczania na tak małym cmentarzu tabliczek z numerami kwater. Sprawa 

szaletu miejskiego była już poruszana kilkakrotnie natomiast odpowiedź jest 
nadal niezmienna, ponieważ w budżecie na rok 2015 nie znajduje się pozycja 
pod nazwą budowa szaletu miejskiego. 

 
Radna Pani Gabriela Janiszewska zwróciła się z pytaniem, czy firma 

wywożąca śmieci ma obowiązek odbierania również śmieci umieszczonych 
w workach przy kontenerach na śmieci? 

Pan Burmistrz zapytał jak często przy danym pojemniku są dodatkowe 

worki ze śmieciami, ponieważ jeżeli jest to sporadyczne dołożenie worka, 
to firma powinna to uprzątnąć, lecz jeśli jest to działanie notoryczne jest 
to oznaką, iż na dany budynek powinien być zamówiony kontener o większej 

pojemności.  Pan Burmistrz zaproponował, aby wspomniana osoba udała się 
bezpośrednio do pracownika Urzędu odpowiedzialnego za wywóz odpadów 

w celu ustalenia kierunków działania. 
 

Radny Pan Miłosz Węgrzyn zadał dwa pytania: W sprawie koszenia traw 

przy ulicy 40-lecia PRL, ponieważ na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasza 
Spółdzielnia”, trawniki są wykaszane regularnie natomiast skarpa na terenie 

gminnym przy garażach nie jest wykaszana, poinformował również 
o elementach, które pozostały po zbiorniku betonowym z tyłu budynku przy 
ul. 40-lecia PRL nr 5. Następnie poprosił o przekazanie informacji czy już są 

oficjalne informacje dotyczące budynków poszpitalnych na osiedlu Morawka. 
Pan Burmistrz odpowiedział, iż należy sprawdzić czy skarpa przy 

garażach została wyznaczona do koszenia. W sprawie osiedla Morawka 

poczyniono postępy, ponieważ, geodeci przeprowadzają podziały działek na 
zlecenie Urzędu Marszałkowskiego. 

 
Radny Pan Zbigniew Dyląg wystąpił z zapytaniem czy na następnej sesji 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, Pani Renata Nowak Prezes Strońskiego 

Parku Aktywności "Jaskinia Niedźwiedzia", mogłaby przedstawić plany 
rozwoju i modernizacji ośrodka. 
 

Radny Pan Jan Biały zapytał czy jest możliwość wybudowania garaży 
na ul. Nadbrzeżnej 24, 26, 28 oraz ul. Zielonej. Poinformował również 

o zaobserwowanym przez mieszkańców problemie pojawienia się szczurów 
w tzw. domku dla kotów na działce gminnej 433/2 z tyłu budynku na ul. 
Żeromskiego. 

Pan Burmistrz poinformował, że plan zagospodarowania przestrzennego 
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nie uwzględnia budowy garaży przy podanych budynkach. Natomiast na danej 

działce nie była wyrażona zgoda na budowę domku dla kotów. 
 

Radna Pani Monika Snopkowska zapytała czy w związku 
z doprowadzeniem przez Zakład energii elektrycznej do budynków 
usytuowanych przy ogródkach działkowych istniałaby możliwość 

zamontowania 3 latarni oświetlajacych ul. Ogrodową. 
Pan Burmistrz odpowiedział, iż odchodzi się od montażu latarni 

oświetlających ulice należących do Zakładu Energetyki, ponieważ koszty, 

jakimi zostałaby obciążona Gmina są niewspółmierne do kosztów, które 
ponosi gmina przy eksploatacji własnych latarnii. 

 
Sprawy bieżące Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor odczytał wniosek 
Przewodniczącego Komisji Infastruktury i Porządku Publicznego, Radnego 

Pana Zbigniewa Frodymy w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela 
Gminy Stronie Śląskie dla Nadleśniczego, Nadleśnictwa Lądek Zdrój Pana 
Mieczysława Krywieńki. 

 
Zakończenie IX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

 

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział 
w obradach i o godzinie 14:35 zamknął cześć roboczą IX sesji Rady Miejskiej 

Stronia Śląskiego i zaprosił zebranych na część uroczystą sesji Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego na godz. 16:00 do sali widowiskowej, Centrum Edukacji, 
Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 18. 

 
 

Protokół sporządziła: 
Agnieszka Gawron 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

  w Stroniu Śląskim 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                           Ryszard Wiktor 

                                                            /-/ podpis nieczytelny 

/-/ Ryszard Wiktor 

 
 
 


